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upozornéni.



Obsah

BEZPECNOSTNi POKYNY 3
NAVOD 4
PROVOZ POCITACE 5
SEZNAM DiLU 6-8
SEZNAM ZELEZARSKEHO ZBOZi 9
PREHLED NAKRESU 10
MONTAZNIi NAVOD 11-12
UDRZBA 13

RESEN|i PROBLEMU 13-14



BEZPECNOSTNI POKYNY

Zakladni bezpeénostni opatieni by mély byt vzdy dodrzené, v€etné nasledujici
bezpeénostni pokyny pfi pouzivani tohoto zarizeni. Prectéte si vSechny pokyny pred
pouzitim tohoto zarizeni.

10.

1.

Prectete si vSechny pokyny v této pfiru¢ce a udélejte zahfivaci cviceni pfed pouzitim
tohoto zafizeni.

Pfed cviCenim, aby se zabranilo poranéni svalu, je nezbytné rozehfat se. Obvykla praxe
doporucuje rozehfani a ochlazeni. Po cvieni je také relaxace téla nutna, proto
navrhujeme cviceni k ochlazeni.

Pfed pouzitim se dobfe ujistéte, zda vSechny dily nejsou poskozeny a zda jsou pevné.
Toto zafizeni pfi pouziti by mélo byt umisténo na rovném povrchu. Doporucuje se, pouziti
rohoze nebo jiného kryciho materialu na zemi.

Pfi pouzivani tohoto zafizeni noste spravné oble€eni a obuv, nenoste obleceni, které by
mohlo zachytit jakoukoli ¢ast vybaveni.

NepokouSejte se jakékoliv udrzby nebo upravy, jiné nez popsané v tomto navodu. Kdyby
sté méli néjaky problém, preruste pouzivani a poradte se s autorizovanym servisem.

Budte opatrni pfi kroku na pedal, nejprve se drzte fiditek. Pedal na vasi strané musi byt v

sv v

v v

Tohleto zafizeni nepouzivejte v prifode.
Tohleto vybaveni je pouze pro domaci pouziti.
Jenom jedna osoba by méla byt na zafizeni béhem pouzivani.

Béhem pouzivani tohoto zafizeni, drzte déti a domaci zvifata mimo dosah.Tento pfistroj
je urCen pouze pro dospélé. Minimalni volny prostor pro bezpecny provoz, ktery se
vyzaduje, nesmi byt mensi nez dva metry.

Pokud mate Spatny pocit, silné bolesti na hrudi, nevolnost, zavraté nebo dusnost, méli by
sté ihned ukoncit trénink. Dfive nez budete pokraCovat, konzultujte se, se svym Iékafem.



12. Maximalni nosnost pro tento produkt je 110kg.

UPOZORNENI:

Pred zahajenim jakéhokoli cvicebniho programu se porad'te s Iékafem. To je dilezité
zejména pro osoby, které jsou starsi 35 let nebo, ktefi maji existujici zdravotni
problémy. Prectéte si vSechny pokyny pred pouzitim jakéhokoli fitness vybaveni.

POZOR:

Prectéte si vSechny instrukce pozorné pred pouzivanim tohoto produktu.
Uschovejte tento navod k obsluze pro pozdéjsi pouziti.

NAVOD

1. Obsluhujte pfistroj dle vlastnich podminek.

2. Nastavte napéti ovladaciho knofliku:

Pro zvySeni zatéze, otoCte napéti ovliadaciho knofliku, ve sméru hodinovych rucicek.
Chcete-li snizit zatizeni, otoCte napéti ovladaciho knofliku proti sméru hodinovych rucicek.
3. Nastavte zadni stabilizator.koncovku :

Otocte zadni stabilizator. koncovku na zadnim stabilizatoru do potfebné tirovn¢.

PROVOZ POCITACE

Jak nainstalovat baterii:

1.Odstrante kryt pro baterie na zadni strané pocitace.
2.Vsadte dvé "SIZE-AA" nebo "UM-3" baterie do pouzdra.
3. Ujistéte se, zda jsou baterie spravné umistény a pruziny
baterie jsou v tésném kontaktu s bateriemi.

4. Znovu nainstalujte kryt baterie.

5. Jestli je displej necitelny nebo objevi se pouze dilCi
segmenty, vyjméte baterie a pockejte 15 sekund pred
reinstalaci.

6. Odstranénim baterie se vymaze pamét pocitace.




FUNKCE A OPERACE POCITACE:

AUTO ON /OFF: Kdyz zacnete vykonavat cviceni a stisknéte tlacitko MODE na pocitaci,
pocitaC se zapne. Ponechate-li zafizeni po dobu 4 minut stat, napojeni se automaticky vypne.

SCAN: Stisknéte tlaCitko MODE, dokud Sipka ukazuje na SCAN, pocita¢ automaticky skenuje
vSechny funkce kazdych 5 sekund.

TIME (Cas): Stisknéte tlacitko MODE, dokud Sipka ukazuje na TIME (Cas), poé&ita& zobrazi
vas Cas uplynulého tréninku v minutach a v vtefinach.

SPEED (Rychlost): Stisknéte tlacitko MODE, dokud Sipka ukazuje na SPEED (Rychlost),
pocita€ zobrazi aktualni rychlost pfipravy.

CAL (Kalorie): Stisknéte tlacitko MODE, dokud Sipka ukazuje na CAL (Kalorie), na pocitaci
se zobrazi celkova doba spalenych kalorii béhem tréninku.

(CJPULSE (PULS): Stisknéte tlagitko MODE, dokud $ipka ukazuje na PULSE (Puls), a pak
drzte obé dvé ruce na rukojeti snimace, na displeji se zobrazi vase aktualni udaje srdecni
frekvence a symbol srdce. Pfi pokusu otestovat své tepové frekvence, a pro zajisténi
presnéjSiho odectu pulsu, drzte vzdy Fiditka uchopenim snimace s obéma rukama, ne jen s
jednou rukou.

DIST (Vzdalenost): Stisknéte tlatitko MODE, dokud Sipka ukazuje na DIST (Vzdalenost),
pocita€ zobrazi akumulacni vzdalenost ujetou béhem tréninku.

ODO (Tachometr): Stisknéte tlacitko MODE, dokud Sipka ukazuje na ODO, pocita¢ zobrazi
celkovou akumulaéni vzdalenost.

RESET: Stisknéte tlacitko MODE déle nez 4 sekundy, budou v8echny funkéni hodnoty
vraceny spét na nulu, kromé funkce ODO.



SEZNAM DIiLU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks
001 [Hlavni ram @50x1.8 1 {026 |Sroub M8x50 2
002L |Ty¢ levé nohy 40x20x1.5 1 1027 |Nylon.matice M6 8
002 |Ty¢ pravé nohy 40x20x1.5 1 |028 |Podlozka @6 6
R
003L|Levé drzadl. rameno @32x1.5 1 1029 [Sroub M6x40 6
ORO3 Pravé drzadl. rameno @32x1.5 1 |030 |Napéti kabelu L=1600 1
004L [Levé drzadlo @32x1.5 1 (031 |Vicko S13 2
ORO4 Pravé drzadlo @32x1.5 1 1032 |Sroub ST4.2x25 8
005 |Pfedni ty¢ @50x1.5 1 |033L |Kryt-A na pedal. ty¢ 2
006 |Drat konektoru @12.1 2 |033R|Kryt-B na pedal. ty¢ 2
007 [Sroub M6x10 1 1034 |Velka podlozka @26xD8x2 2
008 [Sroub ST2.9x10 2 |035 [Sroub @15.8x62.5 2
009 I\é/lrE(;)uzbose Sestihrannou hlavou 1 |036 |Levy pedal 395x150x65 1
X
010 |Pfedni stabilizator @50x1.5 1 |037 |Pravy pedal 395x150x65 1
011 |Zadni stabilizator @50x1.5 1 |038 |Pfedni koncovka stabilizat. @50 2
012 |Sroub M10x57 4 (039 [Sroub M6x48 2
013 |Zadni stabilizator. koncovka 2 |040 |Pfepravni kola ©@23x@06x32 2
@50x1.5 i
014 [Velka zvinén. podlozka @10 4 1041 |Sroub M8x16 6
015 |Vicko matice M10 4 1042 |Zvinéna podlozka @20xJ8 6
016L [Sroub pro drzak U-tvar levy 1/2” | 1 |043 |[Sroub M10x18 2
016 é/roub pro drzak U-tvar pravy 1 1044 |Pruzna podlozka @18x310x2 2
R 1/2”
017L|Leva nylon. matice 1/2” 1 |045 |Podlozka @28x5 2
017 |Prava nylon. matice 1/2” 1 |046 [Kovové pouzdro 4
R D33x29x316x14x4
018 |VInita podlozka @28x@17x0.3 2 |047 |Sroub M6x35 4
019 |Kovové pouzdro B29xJ16x14 8 048 |Zvinéna Podlozka &6 4
020 |Pruzna podlozka @20 2 |049 |Vicko S16 2
021 |Lozisko 6000 2Z 2 |050 [Vicko matice M6 4
022 |Podlozka 7/8” 1 |051 |Plastové pouzdro 2

D32x316x5xD350




023 |Drzak U-tvaru 2 |052L |Levy kryt-A pro rameno drzadla 1

024 |Nylonova matice M8 2 |052R|Pravy kryt-A pro rameno drzadla 1

025 |Podlozka @16xd8x1.5 3 |053L |Levy kryt-B pro drzadlo ramene 1

SEZNAM DILU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks

053R|Pravy kryt-B na drzadlo ramene | 1 |073 |KuliCkové lozisko 2

054 |Ovladaci knoflik napéti 1 |074 |Naprava objimky | 15/16” 1
0325-BC66501-0101

055 |Sroub ST2.9x12 8 |075 |Naprava objimky Il 7/8” 1

056 |Pocitac (JVT29104) 1 |076 |Podlozka 15/16” 1

057 [Sroub M5x12 4 |077 |Sestihranna matice 7/8” 1

058 |Rucni snimac pulsu 2 |078 [Remenice s klikou @260 1

059 |Drzadlo - pénové rukojeti 2 |079 |Kovové pouzdro @18xd8.5 4
B31x337x480

060 |Pruzna podlozka @8 6 |080 |M10x1 - Matice pro setrvacnik 2

061 |Koncovka drzadla @32x1.5 2 |081 |Setrvacnik @230x40x32 1

062 |Pruzinovy drat ruéniho snimaée | 2 [082 |Remen PJ330 J6 1
pulsu

063 [Sroub ST4.2x20 2 |083 |Drzak kola 1

064 |Podlozka pro ovladaci knoflik 1 1084 |Sroub M8x20 2
napéti 320xJ5.2

065 |Sroub pro ovladaci knoflik napéti| 1 |085 |Nastavitelny Sroub M6x36 2
M5x25

066 |Phillips - zavitofezné Srouby 8 |086 |U - podpéra 2
ST4.2x25

067 |Kabel senzoru | L=1100 1 |087 |Pruzna podlozka @6 2

068 |Kabel senzoru Il L=950 1 |088 [Matice M6 2

069 |Drat ruéniho snimace pulsu 2 |089 [Sroub M8x10 1
L=750

070 |Levy kryt 540x366x74 1 |090 |[Vicko @50x1.2t 1

071 |Pravy kryt 540x366x78 1 1091 |Vicko @50x10t 1

072 |Naprava kola 2 092 |Velka podlozka @10 2

SEZNAM ZELEZARSKEHO ZBOZi




(16R) Sroub pro U-tvar drzaku (16L) Sroub pro U-tvar drzaku levy 1/2”

pravy 1/2” 1 ks 1 ks
(17R) Prava nylon.matice 1/2”° 1 ks (17L) Leva nylon.matice 1/2” 1 ks
(18) Podlozka (18) Podlozka
@ 28xJ 17x0.3 1 ks @ 28xJ 17x0.3 1ks
(20) Pruzna podlozka @20 1 ks (20) Pruzna podlozka @ 20 1 ks

= [

(12) M10x57 (14) Velka (15)Vicko matice
Sroub 4ks zvinéna M10
podlozka @10 4 ks
4 PCS 4 ks
05 =
(27) Nylon.matice (28) (29) Sroub
M6 8 ks Podlozka@6 M6x40 6 ks
6 ks
(31) (47) Sroub (48) Zvinéna podlozka
VickoS13 M6x35 4ks @6 4 ks
2 ks
%) D -
(49) (50) Vicko (55) Sroub ST2.9x12
VickoS16 maticeM6 8 ks
2 ks 4 ks
(66) Phillips zavitorezny Kli¢ 8mm Kli¢ 6mm
Sroub ST4.2x25 1 ks 1 ks
4 ks
) —
Kli¢ Kli¢/Sroubovak S8,
1 ks S13, S14, S15

1 ks
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PREHLED NAKRESU
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MONTAZNI NAVOD

1. Nainstalujte predni / zadni stabilizatory.

Pfipevnéte predni stabilizacni ty€ (10) na pfedni
poltyCi hlavniho ramu (1) se dvéma Srouby M10x57
(12), 910 s velkou zvinénou podlozkou (14), a
vickem matice M10 (15).

Pfipevnéte zadni stabilizator (11) na zadni poltyci

hlavniho ramu (1) se dvéma Srouby M10x57 (12), s

@10 velkou zvinénou podlozku (14), a vickem
matice M10 (15).

2. Nainstalujte predni ty¢ a napinaci kolecko
ovladani.

Odstrante Sest Sroubld M8x16 (41), @8 pruzni
podlozku (60), a @20x@8 pruzni podlozku (42) z
trubky hlavniho ramu (1). VloZte napéti kabelu (30)

prostfednictvim do dna otvoru predni tyCe (5) a
vytahnéte ji ze ¢tvercového otvoru z predni tyCe (5).
Pfipojte kabel senzoru Il (68) z hlavniho ramu (1)

na kabel senzoru | (67) z pfedni tyCe (5).

Vloz pfedni ty¢ (5) na trubku hlavniho ramu (1) a
zajistéte Srouby M8x16(41), @8 pruzni podlozkou
(60), a F20xQB8 pruzni podlozkou (42) které byly
dfive odstranény.

Odstrante @20x@5.2 pruznou podlozku pro
napinaci koleCko ovladani (64) a M5x25 Sroub na

napinaci koleCko ovladani (65) z napéti koleCka
ovladani (54). Dejte konec kabelu odporu Soupatkem ovladani (54)
kabelu (30) jak je znazornéno na vykresu na obr. 2. Vytahnéte odolnost kabelu napéti
Soupatkem ovladani (54) do mezery kovového drzaku napéti kabelu (30) jak je znazornéno
na vykresu B na obrazku 2. Pfipojte ovladaci knoflik napéti(54) na pfedni ty¢i (5) s @20xd5.2

10



pruzni podlozkou pro napinaci koleCko ovladani (64) a M5x25 Srouby na napinaci kole¢ko

ovladani (65), které byly dfive odstranény.

3. Nainstalujte pravé / levé drzadl. rameno, pravu / leva nozni ty€, pravy / levy pedal a

kryty-A/B pro pedalovou ty¢i.

Odstrarite dva Srouby M10x18 (43), @18x310x2
pruzni podlozku (44), @10 velkou podlozku (92), a
@28x5 podlozku (45) z levé a pravé vodorovné osy
predni tyCi (5). Poté pfipojte levice paze drzadla
(3L) na levou vodorovnou os pfedni ty¢i (5) se
Sroubem M10x18 (43), @18xD10x2 pruzni
podlozkou (44), @10 velkou podlozkou (92), a
@28x5 podlozkou (45), které byly dfive odstranény.
Nainstalujte S16 vi¢ko (49) na Sroub M10x18 (43).
Pfipojte levy drzak U-tvaru (23) do levé kliky (78) s
jednim 1/2” levym Sroubem drzaku U-tvaru (16L),
@28x317x0.3 s vinitou podlozkou (18), D20 pruzni
podlozkou (20), a 1/2” levou nylonovou matici
(17L). Nainstalujte S13 vicko (31) na Sroub M8x50
(26).

Poznamka:

1/2” levy Sroub pro drzak U-tvaru (16L) a 1/2”

pravy Sroub pro drzak U-tvaru (16R) jsou oznaCeny
‘L a “R”.

Pfipojte levou nohu pedalu (36 ) na levé pedalové
tyCi (2L) se tfemi Srouby M6x40 (29),

podlozkou @6 (28) a nylonovou matici M6 (27).
Pfipojte kryty-A / B na pedalovou ty¢i (33L, 33R) na
levé noze tyCe (2L) se dvéma Srouby ST4.2x25.

Phillips zavitofezné Srouby (66).

Opakujte vySe uvedeny krok k upevnéni pravého
drzadl. ramene (3R) na pravé strané vodorovné osy
predni tyCi (5) na pravém drzaku U-tvaru(23) na
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pravé klike (78).

4. Nasazeni pravého a levého drzadla.

Pfipevnéte vpravo / vlevo madla (4R, 4L) na pravém / levém ramene drzadla (3R, 3L) se
Ctyfmi Srouby M6x35 (47), kfivou podlozkou @6 (48) a vickem matice M6 (50).

5.Nainstalujte levé/pravé kryty-A/B na drzadlové ramena.

Pfipevnéte levé rameno drzadla kryt-A (52L) a levé rameno drzadla kryt-B (53L) na paze
levice drzadla (3L) se ¢tyfmi Srouby ST2.9x12 (55).

6. Instalace pocitace

Odstrante Ctyfi Srouby M5x12 (57) ze zadni Casti pocitaCe (56).

Vlozte ruéni snimac pulst s pruznim dratem (62) z pravého / levého madla (4R, 4L) do otvoru
na predni tyCi (5) a vytahnéte je z horniho konce predni tyce (3).

Pfipojte kabel senzoru | (67) a ru€ni snimac pulsu - pruzinovy drat (62) na draty, které
pochazeji z pocCitate (56) a pfipojte pocitaC (56) na horni konec pfedni tyCi (5) se Ctyfmi
Srouby M5x12 (57), které byly dfive odstranény.

UDRZBA

Cisténi:

Elipticky trenazér Ize Cistit mékkym hadfikem a jemnym Cisticim prostfedkem. NepouZivejte
brusni prostfedky nebo rozpoustédla na plastovych ¢astech. Prosim, otfete si pot z kola po
kazdém pouziti. Dbejte na to, zda by sté nedostali nadmérnou vihkost na panelu obrazovce
pocitace, protoze to muze zpUsobit uraz elektrickym proudem nebo selhani elektroniky.
Prosim, méjte elipticky trenazér zvlasté. Pocita¢ méjte mimo dosah pfimého slune¢niho
zareni, aby se zabranilo poSkozeni obrazovky.

Kazdy tyden zkontrolujte vSechny Srouby a pedaly na stroji, pro spravnou tésnost.

Skladovani:
Skladujte elipticky trenazér v Cistém a suchém prostfedi mimo dosah déti.
12



RESENi PROBLEMU

PROBLEM: Elipticky trenazér koléba pfi pouzivani.

RESENI: Bud z diivodu neni na trovni, nebo je maly objekt v rdmci zafizeni. Je mozné, Ze
zadni stabilizator neni spravné nastaven. Otocte zadni stabilizator. koncovku na zadnim
stabilizatoru do potfebné urovné.

PROBLEM: Neexistuje zadny zobrazeni na po&itadové konzole.

RESENI: Vyjméte kryt na pogitadové konzole a ovéite draty, které pfichazeji z pogitaové
konzoly, zkontrolujte, zda jsou spravné pfipojeny k dratim, které pfichazeji z pfedniho mista.
RESENI: Zkontrolujte, zda jsou baterie spravné umisténé, a pruziny baterie zda jsou v
tésném kontaktu s bateriemi.

RESENI: Baterie v po&itatové konzole miize byt prazdna. Zmérite za nové baterie.

PROBLEM: Neni tam zadna srdeéni frekvence &teni nebo srdeéni frekvence &teni je
nevypocitatelna nebo nekonzistentni.

RESENI: Ujistéte se, Ze spoje pro snimade ruéniho pulsu jsou bezpeéni.

RESENI: Pro zajisténi presnéjsiho odpoétu pulsu, vzdy drzte rukojeti snimade s obéma
rukama, ne jen s jednou rukou, kdyZ se pokusite vyzkouset tepové frekvence své postavy.
RESENI: Uchyceni gidla ruéniho pulsu je pfili$ tésné. Snazte se udrzovat mirny tlak, zatimco
se drzi senzory ru¢niho pulsu.

PROBLEM: Elipticky trenazér méa piskavi hluk pfi pouzivani.
RESENI: Na eliptickém trenazéru maze byt uvoln&n $roub. Prosim zkontrolujte véechny
Srouby a utahnéte uvolnéné Srouby.

PROBLEM: Zadny odpor pfi $lapani

RESENI: Davod: » Remen je sesunut / oteviete schranku a nasadte jej
» Loziska jsou poSkozené / zmérite loziska za nové
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épeciﬁkécia tohto vyrobku sa moze liSit’ od fotografie a podliecha zmenam
bez predchadzajuceho upozornenia.
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BEZPECNOSTNE POKYNY

Zakladné bezpecnostné opatrenia by mali byt’ vZdy dodrZané, vratane nasledujticich
bezpecnostnych pokynov pri pouZivani tohto zariadenia. Precitajte si vSetky pokyny pred pouzitim
tohto zariadenia.

1.Precitajte si vSetky pokyny v tejto prirucke a urobte zahrievacie cvicenia pred pouzitim tohto
zariadenia.

2. Pred cvicenim, aby sa zabranilo poraneniu svalov, je nevyhnutné rozohriat’ sa. Zvycajna prax
odporuca rozohranie a ochladenie. Po cviceni je tieZ relaxacie tela nutnd, preto navrhujeme cvicenia
k ochladeniu.

3.Pfed pouzitim sa dobre uistite, ¢i vSetky diely nie si poSkodené a ¢i st pevné. Toto zariadenie pri
pouziti by malo byt umiestnené na rovnom povrchu. Odportca sa, pouZitie rohoze alebo iného
krycieho materidlu na zemi.

4.Pri pouzivaniu tohto zariadenia noste spravne oblecenie a obuv, nenoste oblecenie, ktoré by
mohlo zachytit’ akiukol'vek ¢ast’ vybavenia.

5.Nepokousejte sa akejkol'vek tdrzby alebo upravy, okrem popisanych v tomto navode. Keby ste
mali nejaky problém, preruste pouzivanie a porad’te sa s autorizovanym servisom.

6.Bud’te opatrni pri kroku na pedal, najprv sa drzte riadidiel. Pedal na vasej strane musi byt v
najniz$ej polohe, urobte krok na pedal, a potom krok za krokom, aby pedale bezali hladko, musite
tlacit’ alebo tahat’ riadidla. Potom spustite zariadenie, aby pravidelne nastala spolupraca ruk a noh.
Po cvic¢eni nechajte tiez pedal v najnizsej polohe.



7.Toto zariadenie nepouzivajte v prirode.
8.Toto vybavenie je iba pre domace pouZitie.
9.Iba jedna osoba by mala byt’ na zariadeni po¢as pouzivania.

10.Behom pouzivania tohto zariadenia, drzte deti a domace zvieratd mimo dosah.Tento pristroj je
urceny len pre dospelych. Minimalny volny priestor pre bezpe¢nu prevadzku, ktory sa vyzaduje,
nesmie byt’ mensi ako dva metre.

11.Pokial’ mate zly pocit, silné bolesti v hrudniku, nevolnost’, zavraty alebo dychavi¢nost’, mali by
ste ihned’ ukoncit’ tréning. Skor nez budete pokracovat’, konzultujte sa, so svojim lekarom.

NAVOD

1. Obsluhujte pristroj podla vlastnych podmienok.

2. Nastavte napétie ovladacieho gombika:

Pre zvySenie zat'aze, otoCte napitie ovladacieho gombika, v smere hodinovych ruciciek.

Ak chceete znizit’ zataZenie, otocte napdtie ovladacieho gombika proti smeru hodinovych ruciciek.
3. Nastavte zadny stabilizator.koncovku:

Otocte zadny stabilizator. koncovku na zadnom stabilizatori do potrebnej Grovne.

PREVADZKA POCITACA

Ako nainsStalovat’ batérie:

1. Odstrante kryt pre batérie na zadnej strane pocitaca.
2.Vsad'te dve "SIZE-AA" alebo "UM-3" batérie do puzdra.
3. Uistite sa, ¢i su batérie spravne umiestnené a pruziny
batérie s v tesnom kontakte s batériami.

4. Znovu nainstalujte kryt batérie.

5. Ak je displej necitateI'ny alebo sa objavia iba ¢iastkové segmenty, vyberte batérie a pockajte 15
sektnd pred opatovnou instalaciou.

6. Odstranenim batérie sa vymaze pamét’ pocitaca.

FUNKCIE A OPERACIE POCITACE:

AUTO ON / OFF: Ked’ za¢nete vykonavat’ cvi€enie, stlacte
tlacidlo MODE na pocitaci, pocitac sa zapne. Ak ponechate
zariadenie po dobu 4 mintt stat’, napojenie sa automaticky

vypne.

SCAN: Stlacte tlacidlo MODE, kym $ipka ukazuje na SCAN,
pocita¢ automaticky skenuje vsetky funkcie kazdych 5 sekund.

TIME (Cas): Stlaéte tla¢idlo MODE, kym §ipka ukazuje na TIME (Cas), po¢ita¢ zobrazi vas ¢as
uplynulého tréningu v minutach a v sekundéch.

SPEED (Rychlost): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na SPEED (Rychlost’), pocita¢
zobrazi aktualnu rychlost’ pripravy.



CAL (Kalorie): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na CAL (Kaloérie), na pocitaci sa
zobrazi celkové doba spalenych kalorii pocas tréningu.

PULSE (PULS): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na PULSE (Puls), a potom drzte obe
dve ruky na rukoviti snimaca, na displeji sa zobrazia vase aktualne udaje srdcovej frekvencie a
symbol srdca. Pri pokuse otestovat’ svoju tepovu frekvenciu, a pre zaistenie presnejSieho od¢itania
pulzu, drzte vzdy riadidla uchopenim snimaca s oboma rukami, nie len s jednou rukou.

DIST (Vzdialenost): Stlacte tla¢idlo MODE, kym Sipka ukazuje na DIST (Vzdialenost), pocitac
zobrazi akumula¢nt vzdialenost’ prejdenu pocas tréningu.

ODO (Tachometer): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na ODO, pocitac zobrazi
celkova akumulaénut vzdialenost’.

RESET: Stlacte tla¢idlo MODE dlhsie ako 4 sekundy, budt vSetky funk¢éné hodnoty vratené spét
na nulu, okrem funkcie ODO.

SEZNAM DILU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks
001 |Hlavny ram @50x1.8 1 1026 [Skrutka M8x50 2
002L|Ty¢ ravej nohy 40x20x1.5 1 1027 [Nylon.matica M6 8
002 [Ty¢€ pravej nohy 40x20x1.5 1 1028 [Podlozka @6 6
R
003L|lavé drzadl. rameno @32x1.5 1 (029 |skrutka M6x40 6
003 |Pravé drzadl. rameno @32x1.5 1 |030 |Napatie kabla L=1600 1
R
004L|lavé drzadlo @32x1.5 1 1031 ([Viecko S13 2
004 |Pravé drzadlo @32x1.5 1 |032 |skrutka ST4.2x25 8
R
005 |Predna ty¢ @50x1.5 1 |033L |Kryt-A na pedal. ty¢ 2
006 |Drot konektoru @12.1 2 |033R|Kryt-B na pedal. ty¢ 2
007 |skrutka M6x10 1 |034 (Velka podlozka @26x08x2 2
008 |skrutka ST2.9x10 2 |035 |skrutka @15.8x62.5 2
009 ([Skrutka so Sesthrannou hlavou 1 1036 |lavy pedal 395x150x65 1
M8x20
010 |Predny stabilizator @d50x1.5 1 |037 |Pravy pedal 395x150x65 1
011 |Zadny stabilizator @50x1.5 1 |038 [predna koncovka stabilizat. @50 2
012 |skrutka M10x57 4 (039 [skrutkaM6x48 2
013 |Zadny stabilizator. koncovka 2 |040 |Prepravné kolesa @23xd6x32 2
@50x1.5
014 |Velka zvinena podlozka @10 4 |041 [Skrutka M8x16 6
015 [Vie€ko matice M10 4 (042 (Zvinena podlozka @20xJ8 6
016L|skrutka pre drziak U-tvar lavy 1 1043 |skrutka M10x18 2
1/2”




016 |[Skrutka na drziak U-tvar pravy 1 |044 |Pruzna podlozka @18x@10x2 2

R [1/2

017L{lava nylon. matica 1/2” 1 |045 [Podlozka @28x5 2

017 |Prava nylon. matica 1/2” 1 |046 [Kovové puzdro 4

R D33x029xD16x14x4

018 |VInita podlozka @28x@17x0.3 2 1047 |Skrutka M6x35 4

019 [Kovové puzdro @29x316x14 8 |048 |Zvinéna Podlozka @6 4

020 |Pruzna podlozka @20 2 |049 |Viecko S16 2

021 |Lozisko 6000 2Z 2 |050 |VieCko matice M6 4

022 |Podlozka 7/8” 1 |051 [Plastové puzdro @32x@016x5x@250 | 2

023 |Drziak U-tvaru 2 |052L |lavy kryt-Aramena drzadla 1

024 |Nylonova matica M8 2 |052R|Pravy kryt-A ramena drzadla 1

025 |Podlozka @16x38x1.5 3 |053L |lavy kryt-B drzadla ramena 1

SEZNAM DILU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks

053R|Pravy kryt-B drzadla ramena 1 1073 |gulickoveé lozisko 2

054 |Ovladaci gombik napatia 1 |074 [Naprava objimky | 15/16” 1
0325-BC66501-0101

055 |skrutka ST2.9x12 8 |075 |Naprava objimky Il 7/8” 1

056 |Pocitac (JVT29104) 1 |076 |Podlozka 15/16” 1

057 [Sroub M5x12 4 |077 |Sesthranna matica 7/8” 1

058 |Rucny snimac pulzu 2 |078 |Remenica s klukou @260 1

059 |Drzadlo — penova rukovati 2 1079 |Kovové puzdro @18xd8.5 4
@31x37x480

060 |Pruzna podlozka @8 6 (080 |M10x1 - Matice pre zotrvacnik 2

061 |Koncovka drzadla @32x1.5 2 |081 |zotrvatnik @230x40x32 1

062 |Pruzinovy dr6t ru¢ného snimaca| 2 [082 |remen PJ330 J6 1
pulzu

063 |skrutka ST4.2x20 2 |083 |Drziak kolesa 1

064 |Podlozka pre ovladacie tlagidlo | 1 [084 |Sroub M8x20 2
napatia @20xQJ5.2

065 |Skrutka pre ovladacie tlacidlo 1 |085 |Nastavitefna skrutka M6x36 2
napatia M5x25

066 |Phillips - zavitorezné skrutky 8 |086 |U - podpera 2
ST4.2x25

067 |Kabel senzoru | L=1100 1 |087 |Pruzna podlozka @6 2

068 |Kabel senzoru Il L=950 1 |088 |Matica M6 2

069 |Drét rucného snimaca pulsu 2 |089 |skrutka M8x10 1
L=750

070 |lavy kryt 540x366x74 1 1090 |Vieéko @50x1.2t 1




071 |Pravy kryt 540x366x78

1 1091

Viecko @50x10t

072 |Naprava kolesa

2 1092

Velka podlozka @10

Zoznam Zeleziarskeho tovaru:

COPP

(16R) Sroub pro U-tvar drzaku

SO

(16L) Sroub pro U-tvar drzaku levy 1/2”

pravy 1/2” 1ks 1 ks
(17R) Prava nylon.matice 1/2” 1 ks (17L) Leva nylon.matice 1/2” 1 ks
(18) Podlozka (18) Podlozka
@ 28x217x0.3 1 ks @ 28x317x0.3 1ks
(20) Pruzna podlozka @20 1 W (20) Pruzna podlozka 1 ks
(12) M10x57 (14) Velka (15)Vicko matice
Sroub 4ks zvinéna M10
podlozka @10 4 ks
S
V] o=
(27) Nylon.matice (28) (29) Sroub
M6 8ks Podlozka@d6 M6x40 6 ks
@ 6 ks (u
(31) VickoS13 (47) Sroub (48) Zvinéna podlozka
2 ks M6x35 4ks @6 4ks
Q D [
(49) VickoS16 (50) Vicko (55) Sroub ST2.9x12
2 ks maticeM6 8 ks
4 ks
ﬁ ﬁ
(66) Phillips zavitofezny Kli¢ 8mm Kli¢ 6mm
Sroub ST4.2x25 1ks 1ks
4 ks

e —(&

Kli¢
1 ks

Kli¢/Sroubovak S8,
S13,S14,S15
1 ks




L9 8%



MONTAZNY NAVOD

1. Nainstalujte predny / zadny stabilizator.

Pripevnite prednu stabilizacnu ty¢ (10) na prednej
poltyCi hlavného ramu (1) s dvoma skrutkami
M10x57 (12), @10 s velkou zvinenou podlozkou
(14), a vieCkom matice M10 (15).

Pripevnite zadny stabilizator (11) na zadnej poltyci
hlavného ramu (1) s dvoma skrutkami M10x57 (12),
@10 velkou zvinenou podlozku (14), a vieCkom
matice M10 (15).

Nainstalujte prednu ty€ a napinacie koliesko
ovladania.

Odstrarite Sest skrutiek M8x16 (41), @8
pruznu podlozku (60), a @20xd8 pruznu
podlozku (42) z rarky hlavného ramu (1).
VloZte napatie kabla (30) do dna otvoru
prednej tyCe (5) a vytiahnite ho zo
Stvorcoveého otvoru z prednej tycCe (5).
Pripojte kabel senzoru Il (68) z hlavného
ramu (1) na kabel senzoru | (67) z predne;j
tyCe (5).

VloZte prednu ty€ (5) na trubku hlavného
ramu (1) a zaistite skrutky M8x16 (41), @8
pruznu podlozkou (60), a @20x@8 pruznu
podlozkou (42) ktoré boli predtym
odstranené.

2. Odstrante @20x@5.2 pruznu podlozku pre
napinacie koliesko ovladania (64) a M5x25
skrutku na napinacie koliesko ovladania (65)
napatie kolieska ovladania (54). Dajte koniec
kabla odporu posuvacom ovladania (54) do
karabinky napatia kabla (30) ako je
znazornené na vykrese na obr 2. Viytiahnite
odolnost’ kabla napatia posuvacom ovladania
(54) do medzery kovového drziaka napatie
kabla (30) ako je znazornené na vykrese B
na obrazku 2. Pripojte ovladaci gombik
napatia (54) na predne;j ty€i (5) s @20x@5.2 pruznu podlozkou pre napinacie
koliesko ovladania (64) a M5x25 skrutky na napinacie koliesko ovladania (65), ktoré
boli predtym odstranené.




Nainstalujte pravé / 'avédrzadla. rameno, pravu /Favi noznu tyé, pravy / lavy pedal a

kryty-A /| B pre pedalovu ty¢

[

Odstrarite dve skrutky M10x18 (43), @18xJ10x2
pruznu podlozku (44), @10 velku podlozku (92), a
@28x5 podlozku (45) z lavej a pravej vodorovnej osi
prednej tyCe (5). Potom pripojte lavice paze drzadla
(3L) na favu vodorovnu os prednej tyCe(5) so
skrutkou M10x18 (43), @18x10x2 pruznu podlozkou
(44), D10 velku podlozkou (92), a @28x5 podlozkou
(45), ktoré boli predtym odstranené. Nainstalujte S16
vie€ko (49) na skrutku M10x18 (43).

Pripojte lavy drziak U-tvaru (23) do lavej kfuky (78) s
jednou 1/2 "lavou skrutkou drziaku U-tvaru (16L),
@28x317x0.3 s vinitou podlozkou (18), @20 pruznou
podlozkou (20), a 1/ 2 "fava nylonovou maticou
(17L). Nainstalujte S13 viecko (31) na skrutku M8x50
(26).

Poznamka:

1/2 "fava skrutka pre drziak U-tvaru (16L) a 1/2"
prava skrutka pre drziak U-tvaru (16R) su oznacené
"L"a"R".

Pripojte lavu nohu pedalu (36) na lavej pedalovej tyCi
(2L) s tromi skrutkami M6x40 (29),

podlozkou @6 (28) a nylonovou maticou M6 (27).
Pripojte kryty-A / B na pedalovu ty¢€ (33, 33R) na
lavej nohe tyCe (2L) s dvoma skrutkami ST4.2x25.

52R

Phillips zavitorezné skrutky (66).

Opakujte vysSie uvedeny krok k upevneniu pravého
drzadla ramena (3R) na pravej strane vodorovnej osi
prednej ty€i (5) na pravom drziaku U-tvaru (23) na
pravej kluke(78).

o

4. Nasazeni pravého a levého drzadla.

Pfipevnéte vpravo / vlevo madla (4R, 4L) na pravém /
levém ramene drzadla (3R, 3L) se Ctyfmi Srouby
M6x35 (47), kfivou podlozkou @6 (48) a vickem matice M6 (50).

5.Nainstalujte levé/pravé kryty-A/B na drzadlové ramena.

Pfipevnéte levé rameno drzadla kryt-A (52L) a levé rameno drzadla kryt-B (53L) na paze
levice drzadla (3L) se ¢tyfmi Srouby ST2.9x12 (55).

6. Instalace pocitace

Odstrante Ctyfi Srouby M5x12 (57) ze zadni Casti pocitace (56).



Vlozte ruéni snimac pulst s pruznim dratem (62) z pravého / levého madla (4R, 4L) do
otvoru na predni tyCi (5) a vytahnéte je z horniho konce predni tyce (3).

PFipojte kabel senzoru | (67) a ru€ni snimac pulsu - pruzinovy drat (62) na draty, které
pochazeji z pocCitaCe (56) a pfipojte pocita€ (56) na horni konec pfedni tyCi (5) se Ctyfmi
Srouby M5x12 (57), které byly dfive odstranény.

UDRZBA

Cisténi:

Elipticky trenazér Ize Cistit mékkym hadfikem a jemnym Cisticim prostfedkem.
Nepouzivejte brusni prostiedky nebo rozpoustédla na plastovych Castech. Prosim, otfete
si pot z kola po kazdém pouZiti. Dbejte na to, zda by sté nedostali nadmérnou vihkost na
panelu obrazovce pocitaCe, protoze to mize zpusobit Uraz elektrickym proudem nebo
selhani elektroniky.

Prosim, méjte elipticky trenazér zvlasté. Pocitaé meéjte mimo dosah pfimého sluneéniho
zareni, aby se zabranilo poskozeni obrazovky.

Kazdy tyden zkontrolujte vSechny Srouby a pedaly na stroji, pro spravnou tésnost.

Skladovani:
Skladujte elipticky trenazér v Cistom a suchom prostifedi mimo dosah déti.

5.Nainstalujte lavey/pravy kryt-A / B na drzadlové ramena.

Pripevnite lavé rameno drzadlového krytu-A (52L) a lavé rameno drZzadlového krytu-B
(53L) na paze lavice drzadla (3L) so Styrmi skrutkami ST2.9x12 (55).

6. InStalacia pocitaca

Odstrante Styri skrutky M5x12 (57) zo zadnej Casti pocitaca (56).

VloZte ru¢ny snimac pulzov s pruznym droétom (62) z pravého / lavého madla (4R, 4L) do
otvoru na prednej tyc€i (5) a vytiahnite ich z horného konca prednej tyCe (3).

Pripojte kabel senzoru | (67) a ru¢ny snimac pulzov - pruzinovy drét (62) na droty, ktoré
pochadzaju z pocCitaca (56) a pripojte pocita€ (56) na horny koniec prednej tyCi (5) so
Styrmi skrutkami M5x12 (57), ktoré boli predtym odstranené.

UDRZBA

Cistenie:

Elipticky trenazér je mozné Cistit makkou handriCkou a jemnym Cistiacim prostriedkom.
Nepouzivajte brusne prostriedky alebo rozpustadla na plastovych Castiach. Prosim, utrite
si pot z bicykla po kazdom pouziti. Dbajte na to, €i by sto nedostali nadmernu vihkost na
paneli obrazovke pocitaca, pretoze to mdze spdsobit’ uraz elektrickym prudom alebo
zlyhanie elektroniky.



Prosim, majte elipticky trenazér obzvlast. PocitaC majte mimo dosahu priameho
slne¢ného Ziarenia, aby sa zabranilo poSkodeniu obrazovky.
Kazdy tyzden skontrolujte vSetky skrutky a pedale na stroji, pre spravnu tesnost.

skladovanie:
Skladujte elipticky trenazér v €istom a suchom prostredi mimo dosahu deti.

RIESENIE PROBLEMOV

PROBLEM: Elipticky trenazér sa kolie pri pouzivani.

RIESENIE: Bud z nie je na urovni, alebo je maly objekt v ramci zariadenia. Je mozné, Ze
zadny stabilizator nie je spravne nastaveny. Otocte zadny stabilizator.( koncovku na
zadnom stabilizatore do potrebnej urovne)

PROBLEM: Neexistuje Ziadne zobrazenie na pogitadovej konzole.

RIESENIE: Viyberte kryt na pogitadovej konzole a overte droty, ktoré prichadzaju z
pocitaCovej konzoly, skontrolujte, €i su spravne pripojené k drétom, ktoré prichadzaju z
predného miesta.

RIESENIE: Skontrolujte, &i st batérie spravne umiestnené, a pruziny batérie & st v
tesnom kontakte s batériami.

RIESENIE: Batérie v pogitacovej konzole mézu byt prazdne. Zmerite za nové batérie.

PROBLEM: Nie je tam Ziadna srdcova frekvencia &itania alebo srdcova frekvencia &itania
je nevypocitatelna alebo nekonzistentna.

RIESENIE: Uistite sa, Ze spoje pre snimace ruéného pulzu st bezpeéné.

RIESENIE: Pre zaistenie presnejsieho odpo&tu pulzu, vzdy drzte rukovate snimadov s
oboma rukami, nie len s jednou rukou, ked sa pokusite vyskuSat tepovuj frekvenciu svojej
postavy.

RIESENIE: Uchytenie snimaca ruéného pulzu je prili§ tesné. Snazte sa udrziavat mierny
tlak, zatial Co sa drzite senzorov ru¢ného pulzu.

PROBLEM: Elipticky trenazér méa piskavy hluk pri pouZivani.
RIESENIE: Na eliptickom trenazéri méze byt uvolnena skrutku. Prosim skontrolujte vietky
skrutky a utiahnite uvolnené skrutky.

PROBLEM: Ziadny odpor pri §liapani
RIESENIE: Dévod: » Remeri je zosunutiu / otvorte schranku a nasadte ho
» LoZiska su poSkodené / zmerite loZiska za noveé



